PAGE

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	02.03.2023 г.
	с. Яковлевка
	                           № 44/212

	Об оформлении подписных листов

В соответствии со ст. 45 Избирательного кодекса Приморского края, руководствуясь Постановлением Центральной избирательной комиссия Российской Федерации от 13 июня 2012 г. N 128/986-6 «О методических рекомендациях по приему и проверке подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на выборах, проводимых в субъектах Российской федерации», в целях единообразного применения требований Федерального закона, содержащихся в подписных листах, территориальная избирательная комиссия Яковлевского района

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать кандидатам на  выборах депутатов Думы Яковлевского муниципального округа, назначенных на 14 мая 2023 года, при подготовке подписных листов (приложение 8 к Федеральному закону «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации») к сдаче в территориальную избирательную комиссию Яковлевского района, в части оформления папок с подписными листами:

1) формировать 1 папку с подписями избирателей, таким образом, чтобы она содержала определенное количество подписных листов с подписями избирателей, не превышающее 14 подписей;
2) на лицевой стороне обложки папки указывать фамилию, имя, отчество кандидата, номер папки, количество подписных листов в папке, количество подписей избирателей;

3) нумерацию подписных листов делать сквозной в пределах папки;

4) подшивки подписных листов помещать в плотную обложку и прошивать их вместе с обложкой. Прошивание осуществлять таким образом, чтобы полностью были видны все внесенные данные;

5) концы прошивочной нити (шнура, шпагата) выводить на оборотную сторону обложки, фиксировать наклеиванием бумажной накладки (круглой, квадратной, прямоугольной или иной формы), на которой ставить подпись кандидата (его доверенного лица).

2. Направить настоящее решение для размещения на официальных  сайтах Избирательной комиссии Приморского края: http://primorsk.izbirkom.ru/,  Администрации Яковлевского района в разделе территориальной избирательной комиссии Яковлевского района:  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                               С. В. Фролов
Секретарь комиссии                                                                      С.П. Дегтярь
PAGE